
  
 

Soutěž - Evropská unie 

Jméno a příjmení: ________________ 

Třída: 

 

1. Tři základní smlouvy daly na počátku 50. let 20. století podnět ke vzniku evropských 

struktur. Která ze smluv mezi ně nepatří?     (0,5b) 

a)   Pařížská 

b)   Římská 

c)   Amsterdamská 

 

2. Ve kterém tzv. „kandidátském státě“ EU převládá islámské náboženství? (0,5b) 

a)   Turecko 

b)   Írán 

c)   Irák 

 

3. Kolik žlutých hvězdiček v modrém poli obsahuje původní vlajka Evropského 

společenství?           (0,5b) 

a)   6 

b)   10 

c)   12 

 

4. Jaké množství zástupců politických stran volí voliči České republiky při volbách do 

Evropského parlamentu?        (0,5b) 

 

 

5. Které dílo jednoho z největších klasicistních skladatelů všech dob, Ludwiga van 

Beethovena, zaštiťuje po hudební stránce Evropské společenství?  (0,5b) 

a)   „devátá“ 

b)   Óda na radost 

c)   „desátá“ 

 

6. Který den je slaven jako den EU?      (0,5b) 

a)   11. 11. 

b)   22. 11. 

c)   9. 5. 

 

7. Odkud se vzal samotný název Evropy?      (0,5b) 

a) Zkomolením názvu pohoří Ural, které dělí Evropu od Asie 

b) Odvozením ze starověké akkadštiny, v níž označoval oblast, kde zapadá slunce 

c) Zavedl ho Platón ve spisu Timaios 

 



  
 

8. Jak zní motto Evropské unie?       (1b) 

    

 

9. Vypiš zakládající státy EU (6).       (2b) 

 

 

10. Co je to eurozóna?        (1b) 

 

 

11. Jaké tři nejznámější instituce tvoří Evropskou unii?   (1,5b) 

 

 

12. Jak se jmenovala první organizace, ze které pak vznikla Evropská unie? (1b) 

 

 

13. Jaké jsou zvláštnosti mincí EURA?      (2b) 

 

 

 

 

14. Když Jeana Monneta a Roberta Schumana chtěli založit Evropskou unii, měli jeden 

sen – důvod, proč to dělali. Víš jaký?      (1b) 

a. mír 

b. svoboda 

c. vytvoření jednoho státu (-tak jako je USA) 

 

15. Jak Evropská unie ovlivňuje náš život? (5-10 vět)    (5b) 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 


